COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR VINÍCIUS SIMÕES.

Os  Vereadores  abaixo  assinados,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, com base no art. 231, inciso XI
do  Regimento  Interno,  que  seja  encaminhado  ao  Excelentssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, Luciano Rezende, o seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

A fm de que o Excelentssimo Senhor Prefeito Municipal de Vitória informe, por
intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (Semmam):

Registra-se  que,  os  questonamentos  apontados  são  oriundos  do  documento
854/2017 (protocolado em 13/12/17, nesta Casa de Leis), subscrito pelo cidadão Eraylton
Moreshi Júnior, Presidente da Associação Juntos SOS Espírito Santo Ambiental.

Assim, como integrantes do Poder Legislatvo Municipal, os vereadores têm como
função primordial representar os interesses da população perante o poder público, bem
como fscalizar as ações do Poder Executvo Municipal (dentre outras atribuições).

Nesses termos,pede e espera deferimento.

Palácio Atlio Vivácqua, 11/04/2018.

Vereador Luiz Paulo Amorim Vereador Leonil Dias
Presidente Vice-presidente

Vereador Sandro Parrini Vereador Roberto Martns
Membro Suplente

		2018-04-24T14:06:30-0300

		2018-04-24T16:42:55-0300

		2018-04-25T09:13:49-0300

		2019-04-09T16:49:41-0300